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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Fırat Kalkınma Ajansı (FKA), muhasebe iĢlemlerini Kalkınma Ajansları Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeliği’ne, bu Yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde Mahalli Ġdareler 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne tabi olarak yürütmekte olup mali rapor ve tablolarını 

Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğe göre hazırlamaktadır.FKA 2013 yılı bütçe 

gelir gider tahmin ve gerçekleĢmeleri aĢağıdaki gibidir; 

 

BÜTÇE GELİRLERİ 

2013 BÜTÇE 

GELİRLERİ 

TAHMİNİ 

2013 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI 42,850,000.00 30,687,558.08 0.716 

01-MERKEZİ BÜTÇEDEN AKTARILAN 

PAY 

16,444,000.00 8,000,000.00 0.486 

İL ÖZEL İDARELERİ,BELEDİYE VE 

TİCARET ODALARINDAN AKTARILAN 

PAY 

3,784,445.90 3,073,045.03 0.812 

02-ĠL ÖZEL ĠDARELERĠNDEN 

AKTARILAN PAY 

1,100,313.63 1,130,126.42 1.027 

03-BELEDĠYELERDEN AKTARILAN 

PAYLAR 

2,642,391.67 1,903,863.45 0.721 

04-SAN.VE TĠC.ODALARINDAN 

AKTARILAN PAY. 

41,740.60 39,055.16 0.936 

06-FAALİYET GELİRLERİ 321,554.10 1,454,961.04 4.525 

08-BİR ÖNCEKİ YILDAN DEVREDEN 22,300,000.00 18,159,552.01 0.814 

 

BÜTÇE GİDERLERİ 

2013 GİDERLERİ 

TAHMİNİ 

2013 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

GERÇEKLEŞME 

ORANI(%) 

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 42,850,000.00 21,122,072.68 0.493 

01-GENEL HİZMETLER 12,950,000.00 5,550,444.90 0.429 

02-PROJE VE FAALİYET DESTEKLEME 

HİZMETLERİ 

29,900,000.00 15,571,627.78 0.521 

 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 
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alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli  

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu  

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna  verilecektir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Fırat Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali 

rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 Belediyelerden aktarılan katkı paylarının tahsilinde sıkıntılar olması 

Fırat Kalkınma Ajansı gelir kalemleri  arasında yer alan belediye katkı paylarının 

tahsilinde zorluklarla karĢılaĢıldığı görülmüĢtür. 

 5449 Sayılı Kanun’un 19 uncu maddesinin (d) bendinde ajans gelirleri arasında bir 

önceki yıl gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, belediyeler için; borçlanma ve tahsisi 

mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl bütçesinden 

aktarılacak paylar sayılmıĢtır. 

 09.09.2011 tarih ve 2011/2168 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla ajanslara 

belediyelerden gelen bütçe payı yüzde birden binde beĢ’e indirilmiĢtir. Bu düzenlemeye 

rağmen bile özellikle belediye kaynaklı bütçe gelirlerinde tahsilât sorunları  olduğu 

anlaĢılmıĢtır. Kaldı ki, katkı payları’nın hesap edilebilmesi için gerekli olan “ Belediye  Gelir 

Kesin Hesaplarının”  Fırat Kalkınma Ajansı tarafından birçok kez istenmesine rağmen  bazı 

belediyelerin bu belgeleri dahi  göndermedikleri hatta çoğu belde  belediyesinin  ajans  katkı 

payı konusundaki yasal zorunluluklarından bile haberdar olmadığı anlaĢılmıĢtır.  

Belediyeler bu payları aktarmadıkları takdirde ajansların tahsilat konusunda herhangi 

bir yetkileri bulunmamakta, sadece aynı madde hükmü uyarınca, ilgilisine göre Maliye 

Bakanlığı veya Ġller Bankası’na yazarak bu alacakların kendi hesaplarına aktarılmasını talep 

etme hakkı bulunmaktadır.  

2013 yılı sonu itibari ile  FKA’ na Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılmayan 

(8.444.000 TL’lik) tutarla birlikte 11.406.082,30 TL gelir alacağı olduğu  ve bu tutarın 

(11.406.082,30 -8.444.000)  2.962.082,30 TL’lik kısmının belediyelerden  olduğu 

anlaĢılmaktadır. 

 Ajans’ın çalıĢma programını ve harcama programını hayata geçirebilmesi için 

belediyelerden aktarılan pay gelirlerinin tam, zamanında  ve istikrarlı hale getirilmesinin 

önemli olduğu ve  belediye katkı paylarının tahsilini kolaylaĢtırıcı  yasal düzenlemeye 

gidilmesinin  zorunluluk olduğu düĢünülmektedir. 
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 Kamu idaresi cevabında: Bulguda da belirtildiği üzere katkı payları ile ilgili yasal 

düzenlemenin Bakanlık gündeminde olduğu bilinmektedir. 

Sonuç olarak:  Ajans’ın çalıĢma programını ve harcama programını hayata geçirebilmesi 

için Belediyelerden Aktarılan Pay gelirlerinin tam, zamanında  ve istikrarlı hale getirilmesinin önemli 

olduğu ve  belediye katkı paylarının tahsilini kolaylaĢtırıcı  yasal düzenlemeye gidilmesinin  

zorunluluk olduğu düĢünülmektedir. Kamu idaresi cevabında; katkı payları ile ilgili yasal 

düzenlemenin Bakanlık gündeminde olduğu ifade edilmiĢtir. 

2014 yılı SayıĢtay denetimleri çerçevesinde konu izlenecektir. 

 BULGU 2: 

 Merkezi yönetim bütçesinden aktarılacak payın eksik aktarılması 

2013 yılı için Fırat Kalkınma Ajansı gelirleri arasında Merkezi Yönetim Bütçesinden 

Aktarılacak Pay 16.444.000 TL öngörülmüĢse de, yılsonu itibari ile sadece 8.000.000 TL 

ödenek aktarıldığı anlaĢılmıĢtır.  

5449 sayılı kanunun 19. maddesinde kurum gelirleri arasında bir önceki yıl 

gerçekleĢen genel bütçe vergi gelirleri tahsilatından, vergi iadeleri ile mahallî idarelere ve 

fonlara aktarılan paylar düĢüldükten sonra kalan tutar üzerinden, binde beĢ oranında her yıl 

ayrılacak transfer ödeneğinden, Yüksek Planlama Kurulunca her bir ajans için nüfus, 

geliĢmiĢlik düzeyi ve performans ölçütlerine göre belirlenecek payların Ajanslara aktarılacağı 

belirtilmiĢtir.  

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 28. maddesi hükmü uyarınca 

Ajans tarafından üçer aylık dönemler itibariyle hazırlanan harcama programı Bakanlığa 

gönderilmiĢtir. Harcamaların gerçekleĢtirilmesinde ve taahhüde giriĢilmesinde harcama 

programları esas alınmaktadır. Yönetmeliğin 29. maddesine göre, ödeneklerin ayrıntılı 

harcama programı kapsamında kullanılması gerekmektedir. Bakanlıkça bütçede öngörülen 

ödenekler aktarılmadığından, Ajansın çalıĢma programında belirtilen iĢlerin aksamasına ve bir 

kısmının yapılmamasına neden olduğu anlaĢılmıĢtır. 

FKA Bütçe Gelir Kesin Hesap Cetvelinden anlaĢıldığı üzere 2013 yılı sonunda 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılacak (16.444.000 TL- 8.000.000 TL) 8.444.000 TL’nin 

aktarılmadığı görülmektedir. Ödeneğin zamanında aktarılmamasının çalıĢma programında 

aksamalara yol açtığı anlaĢılmaktadır. 
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 Kamu idaresi cevabında: Ajansımızın çalıĢma programında belirtilen iĢlerin 

tamamının gerçekleĢtirilebilmesi, Merkezi Yönetim Bütçesinden aktarılacak payın, Bakanlık 

tarafından zamanında ve tam olarak aktarılmasına bağlıdır. Bunun sağlanması amacı ile 

Ajansımız tarafından, Kalkınma Ajansları Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin 28. Maddesi 

gereğince, hazırlanan Harcama Programları üçer aylık dönemler halinde Kalkınma 

Bakanlığı’na gönderilmektedir. 

 Sonuç olarak: Ajansın çalıĢma programında belirtilen iĢlerin tamamını 

gerçekleĢtirebilmesi için Bakanlık tarafından bütçeye aktarılması öngörülen ödeneklerin 

zamanında ve tam olarak aktarılmasının sağlanması gerekmektedir. Konunun Kalkınma 

Bakanlığına bildirilmesi uygun olacaktır. 
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